ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS 09/14

 Às 9h, do dia 14/05/2014, nas dependências da Prefeitura Municipal de Candelária,

reuniu-se a Comissão de Licitação, designada pelas Portarias Nº 1257/13, de 24/12/13 e Nº 231/14

de 25/03/14 do Senhor Prefeito Municipal, composta pelos seguintes membros:

DENISE GRÜTZMACHER GRAEBNER          PRESIDENTE

ELAINE SUELI ECKEL                 Membro

EMERSON DANIEL SCHOTT                        Membro

CLEBER VARGAS MACHADO             Suplente

MELISE WOLLMANN                         Suplente

FABIO STEIL                          Suplente

 Atuaram nesta reunião a presidente DENISE GRÜTZMACHER GRAEBNER e os

membros ELAINE SUELI ECKEL e CLEBER VARGAS MACHADO, para proceder a abertura

e  julgamento dos documentos da licitação que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NAS RUAS

FELISBERTO NUNES REIS, RUA TANCREDO NEVES, TRAVESSA RAIMUNDO GOMES DE

SÁ E RUA PRESIDENTE MÉDICE.

 A Senhora Presidente da Comissão deu início aos trabalhos, com a abertura do

envelope contendo os documentos de habilitação das empresas interessadas, que são:

  CFV OBRAS PÚBLICAS LDTA

  MARION E CIA LTDA

 Abertos os envelopes, foram analisados e rubricados os documentos, pela

comissão e pelos representantes das empresas interessadas presentes na reunião, a

Comissão julgou ambas interessadas habilitadas. O representante da empresa CFV OBRAS

PÚBLICAS LDTA o Sr. FERNANDO LOOSE SOARES, alega que a CAT da empresa

MARION E CIA LTDA não apresenta serviço de drenagem pluvial. Fica aberto o prazo

para recurso, conforme prevê o artigo 109, da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

Caso não haja interposição de recurso as propostas serão abertas às 14h do dia 22/05/14.

Nada mais havendo a tratar, após lida e aprovada, será assinada e encerrada a presente

ata, que está sendo postada no site oficial da Prefeitura Municipal de Candelária, em

14/05/2014.